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Al 31 de diciembre de 2017 

Por medio del presente y en calidad de Gerente General me pemiito dar conocer a Jos 
señores accionistas el informe correspondiente al período 2017 de la COMPAÑÍA 
HACIENDA GUAMAG GUAMAGTUR Cía. Ltda. y que se enmarca dentro de los aspectos 
administrativo y financiero. 

ASPECTO ADMINISTRATIVO 

Se debe anotar que se viene trabajando y cumpliendo con el Objeto Social de la 
Compañía, pero es necesario recalcar que esto toma su tiempo y que es necesario 
incrementar la publicidad en medios escritos calificados de Turismo. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ASPECTO FINANCIERO: 

DATOS FINANCIEROS EN GENERAL 

AaiVOS CORRIENTES 153,97 

saldo en banco 110,03 

efectiv o en caja 12,20 

crédit o tributari o 31,74 

AaiVOS FIJOS NETOS: 10.940,00 

mueble s y ensere s 1.050,00 

equipo s de comput o 890,00 

maquinari a y equip o 9.000,00 

PASIVO al 31/ 12/ 2017 11.537,16 

Proveedore s Gastos 453,16 

lESS por Pagar 162,00 

Provisione s Sociale s 183,75 

Obligacione s tributaria s 35,93 

Cuentas Por Pagar Tercero s 11.690,00 

CAPITAL SOCIAL al 31/ 12/ 2017 1.000,00 

Perdida s Año s Anteriore s 1.528,08 

Utilida d del Ejercici o 853,89 

INGRESOS POR VENTAS 2017: 11.265,23 

Ventas 0% 7.493,50 

Ventas 12% 3.771,67 

ingreso s Vario s 0,06 
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GASTOS: 

Sueldo s 

Gasto Fondo de Reserva 

Gasto Aport e Patrona l 

Gasto Décim o Tercero 

Gasto Décim o Cuart o 

Gasto Imprent a 

Gasto Mantenimient o 

Gasto Impuesto s Municipale s 

Gasto Honorario s Profesionale s 

Gasto Combustible s 

IVA que se Carga al Gasto 

Gasto Comisione s Bancaria s 

Gastos No Deducible s 

10.411,34 

5.625,00 

312,38 

683,40 

436,76 

375,00 

47,33 

629,86 

4,40 

60,00 

2.039,47 

166,04 

26,71 

4,99 

UTILIDAD NETA DEL PRESENTE 
PERÍODO ES DE: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

CONCLUSIONES zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

La situación económica de nuestro país se mantiene crítica y la situación de HACIENDA 
GUAMAG GUAMAGTUR Cía. Ltda. no es la excepción, pese a tener utilidades, estas no 
son las esperadas; además, es una Compañía nueva y está en proceso de 
posicionamiento en el mercado. 

RECOMENDACIONES 

La difícil situación económica por la que atraviesa el país exige que la administración 
emprenda nuevas acciones que pemiitan el posicionamiento de la Compañía, se sugiere 
buscar socios estratégicos aprovechando que el objeto de la compañía es bastante amplio 
en el campo del turismo. 

Baños, 10 de abril de 2018 

Sr. Marcelo Acosta Valencia 
GERENTE GENERAL 
HACIENDA GUAMAG GUAMAGTUR Cia. Ltda. 


