# HACIENDA GUAMAGTUR Cía. Ltda.

#### INFORME DEL GERENTE GENERAL

Al 31 de diciembre de 2017

Por medio del presente y en calidad de Gerente General me permito dar conocer a los señores accionistas el informe correspondiente al período 2017 de la COMPAÑÍA HACIENDA GUAMAG GUAMAGTUR Cía. Ltda. y que se enmarca dentro de los aspectos administrativo y financiero.

#### **ASPECTO ADMINISTRATIVO**

Se debe anotar que se viene trabajando y cumpliendo con el Objeto Social de la Compañía, pero es necesario recalcar que esto toma su tiempo y que es necesario incrementar la publicidad en medios escritos calificados de Turismo.

### **ASPECTO FINANCIERO:**

**DATOS FINANCIEROS EN GENERAL** 

ACTIVOS CORRIENTES	153,97
saldo en banco	110,03
efectivo en caja	12,20
crédito tributario	31,74
ACTIVOS FIJOS NETOS:	10.940,00
muebles y enseres	1.050,00
equipos de computo	890,00
maquinaria y equipo	9.000,00
PASIVO al 31/12/2017	11.537,16
Proveedores Gastos	453,16
IESS por Pagar	162,00
Provisiones Sociales	183,75
Obligaciones tributarias	35,93
Cuentas Por Pagar Terceros	11.690,00
CAPITAL SOCIAL al 31/12/2017	1.000,00
Perdidas Años Anteriores	1.528,08
Utilidad del Ejercicio	853,89
INGRESOS POR VENTAS 2017:	11.265,23
Ventas 0%	7.493,50
Ventas 12%	3.771,67
Ingresos Varios	0,06

# HACIENDA GUAMAGTUR Cía. Ltda.

GASTOS:	10.411,34
Sueldos	5.625,00
Gasto Fondo de Reserva	312,38
Gasto Aporte Patronal	683,40
Gasto Décimo Tercero	436,76
Gasto Décimo Cuarto	375,00
Gasto Imprenta	47,33
Gasto Mantenimiento	629,86
Gasto Impuestos Municipales	4,40
<b>Gasto Honorarios Profesionales</b>	60,00
Gasto Combustibles	2.039,47
IVA que se Carga al Gasto	166,04
Gasto Comisiones Bancarias	26,71
Gastos No Deducibles	4,99

UTILIDAD NETA DEL PRESENTE PERÍODO ES DE:

853,89

### **CONCLUSIONES**

La situación económica de nuestro país se mantiene crítica y la situación de HACIENDA GUAMAG GUAMAGTUR Cía. Ltda. no es la excepción, pese a tener utilidades, estas no son las esperadas; además, es una Compañía nueva y está en proceso de posicionamiento en el mercado.

#### RECOMENDACIONES

La difícil situación económica por la que atraviesa el país exige que la administración emprenda nuevas acciones que permitan el posicionamiento de la Compañía, se sugiere buscar socios estratégicos aprovechando que el objeto de la compañía es bastante amplio en el campo del turismo.

Baños, 10 de abril de 2018

Sr. Marcelo Acosta Valencia

**GERENTE GENERAL** 

HACIENDA GUAMAG GUAMAGTUR Cia. Ltda.